
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 
 

Bando per un “Concorso di idee per la riqualificazione di Piazza Università, 
Sassari” 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 
e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012 n.68 “Revisione della normativa di principio in 
materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”;  
 
CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo di 
Sassari hanno deliberato di utilizzare la quota dell’imposta Irpef “Cinque per mille” dell’anno 
2022, pari a 34.096,92 euro, per bandire tre concorsi di idee rivolti gli studenti iscritti all’Università 
di Sassari, tra cui un concorso di idee per il miglior progetto di riqualificazione di Piazza 
Università, Sassari; 
 
VISTE le delibere del 20/10/2023 – Rep. 190/23, Prot. 155895 e Rep. 154/23, Prot. 155540, 
rispettivamente del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico, con le quali è stato 
condiviso e approvato, per gli aspetti di propria competenza, il Concorso di idee per il miglior 
progetto di riqualificazione di Piazza Università, Sassari;  
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Progetto 5PERMILLE2022_UA2004; 
 
VISTO il bando di cui al Repertorio 68/2024 Prot. 1280 del 07/08/2024; 
 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice di cui al rep. 1882/2024 Prot. n. 1882 del 03/12/2024 
 
VALUTATO ogni elemento opportuno; 
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa:   



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Art. 2 – Sono risultati vincitori i seguenti progetti: 
 
1°PREMIO: Titolo del progetto: “Simbiosi urbane” con punti 87 

2°PREMIO: Titolo del progetto: “Piazza Culleziu” con punti 72 

3°PREMIO: Titolo del progetto: “Turritanae” con punti 55 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(prof. Emilio Turco) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CC 


		2024-12-03T13:39:56+0100
	Emilio Turco




